UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,
Commentariorum Libri LVIII**

Valeriano, Pierio

[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678

Apollo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14259

Ado grege perpetuis sordibus volantur. Has volucres Abraham frumenta depascentes abegit dicitur, unde nomen meruit Abactoris: nimurum indicaturus futurum, ut is Asfertoris, liberatorisq; nomen aequereretur, qui pravorum hominum collegia summoveret, qui impios tolleret, qui de facris literis, quæ animorum pastus sunt, male sentientes oppimeret. Ita Samson, ut Hieronymus quintis supra vigesimis castris Hebraeorum ait, à fructibus suis aves abegit, Vulpes, quæ vineas exterminabant, in vincula compegit, interfectoque Leone illo rugiente, in ejus mox cadaveris ore fauum mellis invenit.

IGNOMINIOSA REPULSA. CAP. XXXI.

PER hominem Corvis objectum, destinatumve, aut quid aliud ita expositum, id hieroglyphico manifesto intelligimus, quod ignominiose repulsum fuerit, è conspectuque summotum. Et quoniam dæmone malo nihil magis abominabile, nihil contemptius, neque abjectius, Eucherius monet eum ipsum in Divinis literis per Corvum intelligi, eo apud Salomonem loco: *Effodiant eum Corvi Proph. et 30.
de torrente*, atque hinc proverbium apud Græcos Comicos usitatissimum, *et ne coragnas*. Sed eruditæ *Arrioph. in Nutib. &
B* atque copiose alii de proverbio. In iisdem Divinis literis Psalm. XXV. legitur apud Græcos, *in Plut. &
Euripides
πανοργάνης ψε*, quod nonnulli ad hujusmodi proverbium trahunt, verbumque *πανοργάνης* in Hecuba. Suidi agnitus dicunt, eo ipso Davidico citato versu: & ignominiosæ repulsa mentione facta in *Europid.* Latinī simpliciter, *Ne repellas me*, reddidere. Sedenim Euthymius innuit posse id verbi ex metaphora scoria defumi: nam scoria spurcitia illa est, in omni metallo, quæ tanquam fax, nulli utilis operi proiicitur, indeque fieri *πανοργάνης*, contemnere, & nomen *πανοργάνης μούσας*, contem-
ptus.

RHETOR. CAP. XXXII.

Sumuntur etiam hieroglyphica de celebris alicujus viri nomine, veluti à Corace rhetore, qui post Hieronis obitum primus Rhetoricam Syracusis docuit: propter cuius celebritatem Metellus Diodorum rhetorem, quo Magistro usus fuerat, jam defunctum honoraturus, Corvum lapideum ejus sepulchro imposuit: quasi antiquissimo illi Coraci similem indicare Velle. Ceterum Cicero rem false detorlit, cassiliatus in Metellum, recte eum fecisse, propterea quod discipulum non dicere, sed volare docuisset, inconstantiam scilicet Metelli, qua male audiebat, eo scommate perstringens.

APOLLO. CAP. XXXIII.

Quod vero Corvus hieroglyphicum Apollinis habere
tur, nonnulli ea de causa factum existimant, qua Cape
Baccho, Sileno Afinus datur, & eadem ratione in antiphar
macum aliis alia. Inauspicatissimum, ajunt, animal, auspica
tissimo oraculorum authori meruit immolari. Sedenim,
D aliud est hostia hac, vel illa Deo cuiquam facere, aliud specie
sua Deum ipsum explicare: nam hoc modo dicimus anima
lium figuram esse hujus, vel illius hieroglyphica, quorum fig
ura posita Deus statim suus intelligatur. Igitur alii dicunt,
propterea quod mediis astivis temporis fervoribus, Solis
beneficio fretus, pullos excludat fuos, quod præter aliorum
animalium naturam Corvo datum, peculiare aliquid sibi
cum Sole intercedere significat. Inde legere est apud Petroni

*Si contra rerum naturam munera noxa,
Corvus maturis frugibus ova refert.*

Nn

Sedenim.

Sed enim, cum Porphyrius dicat libro *De abstinentia carnium*, colorem nigrum Soli dedicatum: quod ejus calore humana etiam corpora fusciora nigriora; reddantur, sitque Corvus inter Aves maxime niger, manifesta est causa cur is Apollini facer habeatur. Porro Brachmanæ colorem atrum in primis venerantur, propter Solem omnia denigrantem. Jam & Salomon non egregie nigram offensum Canticorum Canticos, Crines, ait, *eius ut abies, nigra sicut Corvi*. Avem autem eam Apollini prius familiarem suisse, neq; non insigni candore præditam Apollinis mox indignatione, quod ad se dilegit Coronidis crimen detulisset, in eam nigritudinem demutatum fabularum scriptores, Hesiodum fecuti, meminere. Sed Artemo Pindarum commendat, qui, in Pythiis, dissimulata qua de Corvo fertur historia, Apollinem ipsum scriperit per se Ichyos & Coronidis futurum deprehendisse. Anaximander in Horoscopicis libris Apollini sacram ideo Corvum facit, quod solus inter omnes aves vocum significaciones, quas accurate admodum augures observarint, habeat. Addam & illud, nigrorum ita Corvo ingenitum esse, ut ad intingendum capillum, nihil ejus ovo dicatur efficacius, & nisi inter tingendum oreolum contineatur, dentes quoque ita nigros effici, ut mox vix possint elui.

SITIS. CAP. XXXIV

Hinc propter Corvus **C**orvum superius siti damnatum ab Apolline dicebamus, ideoque hieroglyphicum esse incommodi, ejus aquat. Ex modi, eaque de causa Nicandrum scripsisse, frequentio Hesiodi, & Alitano l. 1. res ejus alitis crocitus ventura pluvia indicium esse. de nat. ani. *mas* Sed enim, Corvi natura ipsa fiticulosi sunt per sexagenos præcipue æstatis dies, quibus ventris profluvio laborant, ultiroque potu abstinent, ut incommmodo illi obviam eant, alvumque fistant. Quare si consilium ejus animalis penitemus, Sobrietatem convenientius quam fitim, hanc vocabimus.

IMPOSTURA. CAP. XXXV.

Idem 85 Plin. lib. 10. cap. 43. **N**on possum loco hoc dissimulare, quam apte quispiam impostorem per Corvum ore faxumtem, & urnam appositam, significarit. In Libya siquidem fiticulosa admodum regione, vii aquam, quam de remotis admodum fontibus aut fluviis attulerint, in fistilia vasa ad hoc comparata distribuunt: quæ alioquin ventre sunt admodum capaci, ore tantum patent quantum fatis ad gallinaceum ovum recipiendum, eaque minus obturata, ad captandum nocturni aeris beneficium, per summa domorum tecta disponunt. Corvi rem intelligentes non data alterius aquæ copia eo convolant, immissoque in urnas capitibus humorem sorbillant, qui simulac deficerit, lapillis conquifunt (quod Plutarchus sè vidisse affirmat) quos afferentes in aquam subinde dejiciunt, atque ita surgente in dies humore, siti confundunt sua. Idem scribit de Cane, qui lapillos in amphoram oleariam conjiciebat, donec oleo redundante lambere arbitrio posset suo. Dicit aliquis, Philosophum hinc, aut Geometram significari potius, quam sycophantam: quia rerum plenitudinem, mutuamq; corporum inter se repugnantiam, atque cessionem cognoscant, natura ipsa docente, & Corvus, & Canis, & qui majora etiam de intellectu suo miracula profitentur: in hoc autem probe norunt necesse futurum, ut in corporum conflitu alterum alteri cedat: eam quippe intelligent rationem, quæ coronæ illius facoma deprehenderit Archimedes, quam Hieron Syracusarum rex faciundum locaverat, de quo late apud Vitruvium. Ego vero ipsa edictus re, impostorem potius ostendi ex hujusmodi hieroglyphico dixerim. Fuit siquidem mihi Roma famulus natione Gallus, patria, ut ipse aebat, Virdunensis. Rolandinus ille, quem probe noveras Coloti, facetulum, & morionem non sene illepidum, & cum primis officiis memorem fui, cuius opera utebar plurimum in scribendo. Allatus ad me Venetiis fuerat vini Cretici cadus generosi admodum atque suavissimi. Jussi, ut mos est talia non credere famulis, diligentius asservari, amicis advenientibus, potius quam mihi usui futurum, interdum tamen unciatim minimum quid haeribatur, intermovebat subinde famulus nectar